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bud til grupper med særlige behov og interes- 
ser. 

Endvidere henviser DR til DR's programetiske 
retningslinier, der er tilgængelige på Internettet 
(www.dr.dk/omdr/baggrund/etik.htm). og som in- 
deholder retningslinier om bl.a. dokumentation, 
saglighed, alsidighed og fairness. DR oplyser i 
den forbindelse, at retningslinierne for tiden er 
under revision, og at de reviderede retningslini- 
er om kort tid vil blive offentliggjort og gjort til- 
gængelige på dr.dk. 

Spm. nr. S 1770 

Til kulturministeren (23/1 04) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at en licens- 
betalt TV-station som DR producerer program- 
mer, hvor der i den grad kan stilles spørgsmåls- 
tegn ved lødigheden af indholdet, og hvor de 
medvirkende efterfølgende føler sig manipule- 
ret med?« 

Svar (3/2 04) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det fremgår af lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed, at DR som public service-virksomhed 
skal sikre den danske befolkning et bredt udbud 
af programmer og tjenester omfattende bl.a. ny- 
hedsformidling, oplysning og undervisning m.v. 
Det fremgår ligeledes af loven, at DR ved infor- 
mationsformidlingen skal lægge vægt på saglig- 
hed og upartiskhed. 
. Denne forpligtelse finder jeg afgørende vig- 

tig, og jeg har da også valgt at betone denne for- 
pligtelse til saglighed og upartiskhed i den pub- 
lic service-kontrakt, jeg har indgået med DR. 

Af loven fremgår endvidere, at DR's bestyrel- 
se er DR' s øverste ledelse. Bestyrelsen har det 
overordnede programansvar for stationen og 
ansvaret for, at de bestemmelser for institutio- 
nens virksomhed, der er fastsat i loven og i be- 
stemmelser fastsat i medfør af loven/overhol- 
des, medens DR's generaldirektør har det dagli- 
ge programansvar for stationen og varetager 
den daglige administrative og økonomiske le- 
delse af DR. 

Af de almindelige bemærkninger til loven 
fremgår det, at dette bl.a. betyder, at bestyrelsen 
for DR har det overordnede ansvar for opfyldel- 
sen af public service-kontrakten og ansvaret for 
efterlevelsen af de krav, der heri generelt stilles 
til bl.a. saglighed, upartiskhed og objektivitet. 

Jeg kan således som kulturminister ikke blan- 
de mig i DR's programvirksomhed. 

Som nævnt i mit svar på spørgsmål nr. S 1768 
kan DR's afgørelser i sager, der vedrører institu- 
tionens virksomhed, ikke indbringes for anden 
administrativ myndighed. DR's afgørelser i sa- 
ger om god presseskik og om genmæle kan dog 
indbringes for Pressenævnet efter reglerne i me- 
dieansvarslovens kapitel 5-7. 

. Det er min vurdering, at medieansvarslovens 
bestemmelser i tilstrækkelig grad sikrer, at der 
kan føres kontrol med, at DR's programindhold 
og handlemåde er i overensstemmelse med god 
presseskik. 

Spm. nr. S 1774 

Til integrationsministeren (23/1 04) af: 
Bjarne Holm (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at Morsø Kommune i 
gennemsnit tjener 90.000 kr. om året pr. flygt- 
ning/indvandrer, som kommunen modtager, og 
er dette beløb også gældende efter, at integrati- 
onsperioden er overstået?« ! 

Begrundelse 

Det virker for spørgeren mærkværdigt, hvis sta- 
ten har givet så favorable økonomiske vilkår, at 
det skulle være en overskudsforretning, at kom- 
munerne modtager flygtninge og indvandrere. 
Med den store del af flygtninge og indvandrere, 
der ikke kan forsørge sig selv, betaler skatte- 
yderne alligevel gildet i den sidste ende. 

Svar (4/2 04) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændinge omfattet af integrationsloven skal 
tilbydes danskuddannelse samt, hvis udlændin- 
gen er berettiget til introduktionsydelse, aktive 
tilbud, dvs. vejledning og opkvalificering, virk- 
somhedspraktik eller ansættelse med løntilskud. 


